
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО , 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ w 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

i£ t Н.&ёЯ'А' пАгрыз № ___

О проекте бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 
2023 год и на плановый период 2024-2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов Республики 
Татарстан от 12.11.2022 № 07-13/8364 «О согласовании основных параметров 
проекта бюджета Агрызского муниципального района на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», Совет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении основные характеристики бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 1 163 022,24 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 1 163 022,24 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.1. Принять в первом чтении основные характеристики бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы:

1) общий объем доходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год в сумме 1 159 305,65 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 1 171 748,47 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан:

- на 2024 год в сумме 1 159 305,65 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 19 594,5 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 1 171 748,47 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 39 680,6 тыс. рублей,

3) дефицит бюджета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 и 2025 годы в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.2. Установить:



- источники финансирования дефицита бюджета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год (приложение 1);

- источники финансирования дефицита бюджета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы (приложение 2).

2. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым 
обязательствам Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

-  по состоянию на 01.01.2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

-  по состоянию на 01.01.2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

-  по состоянию на 01.01.2026 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить предельный объем муниципального долга Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан:

- в 2023 году -  в размере 0,0 тыс. рублей;
- в 2024 году -  в размере 0,0 тыс. рублей;
- в 2025 году -  в размере 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить:
-  программа муниципальных гарантий Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год (приложение 3)
-  программа муниципальных гарантий Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024-2025 годы (приложение 4)
5. Учесть:
-  поступления доходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год (приложение 5);
-  поступления доходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы (приложение 6).
6. Утвердить:

распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 
(приложение 7);

распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 
период 2024-2025 годы (приложение 8).

6.1. Утвердить:
- ведомственную структуру расходов бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2023 год (приложение 9);
- ведомственную структуру расходов бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы (приложение 10).
6.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 59 222,6 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 61 298,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 63 456,6 тыс. рублей.

7. Утвердить:



- объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на
2023 год в сумме 46 095,0 тыс. рублей с распределением (Приложение №11);

- объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на
2024 год в сумме 45 217,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 45 863,0 тыс. рублей с 
распределением (Приложение № 12).

8. Утвердить:
- объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях которых отсутствуют 
военные комиссариаты на 2023 год в сумме 2654,8 тыс. рублей с распределением 
(приложение 13);

- объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях которых отсутствуют 
военные комиссариаты на 2024 год в сумме 2779,9 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 2882,1 тыс. рублей с распределением (приложение 14).

9. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 
бюджетов поселений Агрызского муниципального района бюджету Агрызского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями (ст. 44.13 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан):

- на 2023 год в сумме 24 123,4 тыс. рублей с распределением (приложение 15);
- на 2024 год в сумме 25 145,8 тыс. рублей с распределением (приложение 16);
- на 2025 год в сумме 26 960,0 тыс. рублей с распределением (приложение 16).
10. Учесть межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета 

Республики Татарстан в бюджет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на:

- 2023 год в сумме 778 049,24 тыс. рублей (приложение 17);
- 2024 год в сумме 752 226,55 тыс. рублей (приложение 18);
- 2025 год в сумме 731 917,17 тыс. рублей (приложение 18).
11. Определить, что органы местного самоуправления Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан не имеют право принимать в 2023 
году и плановом периоде 2024-2025 годов решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 
организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.

12. Определить, что остатки средств бюджета Агрызского муниципального 
района на 1 января 2023 года в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
Агрызского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 
2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели, в случае принятия Исполнительным комитетом Агрызского муниципального 
района соответствующего муниципального правового акта.

13. Предложить Территориальному отделению департамента Казначейства 
Министерства финансов Республики Татарстан Агрызского района осуществлять 
отдельные функции по исполнению бюджета Агрызского муниципального района



Республики Татарстан, в соответствии с заключенными соглашениями.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 26 600,0 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 26 300,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 27 200,0 тыс. 
рублей, и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на 
дорогах общего пользования Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023-2025 годы соответственно.

15. Установить, что зачисленные в бюджет Агрызского муниципального района 
неналоговые доходы от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от 
административных штрафов за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о 
возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, 
вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, 
уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных 
требований, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда 
окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда 
окружающей среде, на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению 
негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному 
использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 
экологической безопасности, в соответствии с планом природоохранных 
мероприятий Республики Татарстан, утверждаемым органом исполнительной власти 
Республики Татарстан, уполномоченным в области охраны окружающей среды, в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по согласованию с 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти».

16. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений, утвержденным решением Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.06.2018 № 28-2, в помещении по адресу: Республика 
Татарстан, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 13 (актовый зал), 29.11.2022 в 10:00 час.

17. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Эгерже 
хэбэрлэре» («Агрызские вести») филиала АО «Татмедиа» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Председатель Совета,
Глава муниципального района

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


   Приложение №1 

к решению Совета 

Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

от  16.11.2022  № 21-2 

 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2023 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X - 
   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 0106 0000 00 0000 000  

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации 

000 0106 0401 00 0000 000 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 

страны 
000 0106 0800 00 0000 000 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны 

000 0106 0800 00 0000 600 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами муниципальных районов внутри страны 
000 0106 0800 05 0000 640 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 - 1 163 022,24 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

000 0105 0000 00 0000 000 -1 163 022,24 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -1 163 022,24 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -1 163 022,24 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -1 163 022,24 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 -1 163 022,24 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 1 163 022,24 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

000 0105 0000 00 0000 000 1 163 022,24 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 1 163 022,24 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 1 163 022,24 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 1 163 022,24 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 1 163 022,24 

Всего источников  0,0 



 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2024-2025 годы 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2024 г. 2025 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X - - 
   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X - - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 0,00 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 0106 0000 00 0000 000   

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

в валюте Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 0,00 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации 

000 0106 0401 00 0000 000 0,00 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные 

внутри страны 
000 0106 0800 00 0000 000 0,00 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 
предоставленных внутри страны 

000 0106 0800 00 0000 600 0,00 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 
предоставленных бюджетами муниципальных районов 
внутри страны 

000 0106 0800 05 0000 640 
0,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 -1 159 305,65 -1 171 748,47 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

000 0105 0000 00 0000 000 -1 159 305,65 -1 171 748,47 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -1 159 305,65 -1 171 748,47 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -1 159 305,65 -1 171 748,47 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 0105 0201 00 0000 510 -1 159 305,65 -1 171 748,47 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

000 0105 0201 05 0000 510 -1 159 305,65 -1 171 748,47 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 1 159 305,65 1 171 748,47 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

000 0105 0000 00 0000 000 1 159 305,65 1 171 748,47 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 1 159 305,65 1 171 748,47 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 1 159 305,65 1 171 748,47 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 0105 0201 00 0000 610 1 159 305,65 1 171 748,47 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

000 0105 0201 05 0000 610 1 159 305,65 1 171 748,47 

Всего источников  0,0 0,0 

 Приложение №2 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от  16.11.2022  № 21-2 

 



 
 Приложение №3 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 
 

 

 

Программа муниципальных гарантий  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан по возможным гарантийным случаям в 2023 году 

 
 

№ 

п/п 

Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирована 

тыс. рублей 

2023 г. 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

Не предполагается 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение №4 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 
 

Программа муниципальных гарантий  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на 2024-2025 годы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по возможным гарантийным случаям в 2024 и 2025 годы 

 
 

№ 

п/п 

Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирована  

тыс. рублей  

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансовог

о состояния 

принципала 

Иные 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 2024 г. 2025 г. 

Не предполагается 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
Приложение №5 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального  района Республики Татарстан 

 на 2023 год 

 
тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование 2023 г. 

 100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 360849,6 

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 306310,7 

 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 306310,7 

103 00000 00 0000 000 Налоги  на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации 

26600,0 

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 26600,0 

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16341,0 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

11583,0 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0 

 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0 

105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения 

4158,0 

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

4158,0 

     108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3694,2 
     108 03000 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 

3694,2 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7903,7 

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5324,7 

1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

5324,7 

111 05010 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

4154,7 

1 11 05030 00 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1170,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

 

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

140,0 

112  01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 

 

140,0 

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 1774,0 



 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

1774,0 

114 02052 05 0000 410 

 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 

729,0 

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

 

1045,0 

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 665,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

 

665,0 

116 01082 01 0025 140 

 

 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской Федерации 

 

50,0 

116 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за 

незаконную рубку, повреждение лесных насаждений или 

самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан) 

 

50,0 

116 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые должностными лицами 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской Федерации 
 

455,0 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

 

10,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 

 

100,0 

116 11050 01 0000 140 

 

 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

100,0 

200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 802172,64 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

 

802172,64 

202 10000 00 0000 150                   Дотация бюджетам бюджетной системы РФ - 

202 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 

- 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 406269,6 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 43554,4 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=411265#l0


 
уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих 

в состав МР 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

предоставления общедоступного общего образования, доп. 

образования 

335399,7 

202 29999 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 

в каникулярное время 

7902,3 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 

целях софинансирования расходных обязательств органов местного 

самоуправления муниципальных образований, связанных с 

реализацией мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

652,2 

202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств в части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование  

12027,4 

202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 

на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 

Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 

от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

5509,3 

202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 

на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках 

Федерального закона «О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

1224,3 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 371779,64 

202 30024 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 

298172,94 

202 35303 05 0000 150   Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий в части ежемесячного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

19061,3 

202 30027 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 

полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку 

51887,3 

202 35930 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

- 

202 35118 05 0000 150   Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2654,8 

202 35120 05 0000 150 

 

  Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

3,3 

202 40014 05 0000 150                   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

24123,4 

Всего доходов 1 163 022,24 
 



 

  

 Приложение №6 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан   

от  16.11.2022  № 21-2 
 

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального  района Республики Татарстан 

 на плановый период 2024-2025 годы 

 
тыс. руб. 

Код 
дохода 

Наименование 2024 г. 2025 г. 

 100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 381933,3 412871,3 

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 326903,3 356261,3 

 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 326903,3 356261,3 

103 00000 00 0000 000 Налоги  на товары (работы, услуги) реализуемые 

на территории Российской Федерации 

26300,0 27200,0 

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 26300,0 27200 

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16994,0 17674,0 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

12046,0 12528,0 

  105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 624,0 649,0 

 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 624,0 649,0 

105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения 

4324,0 4497,0 

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

4324,0 4497,0 

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3694,2 3694,2 

108 03000 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

3694,2 3694,2 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8041,8 8041,8 

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

6086,8 6086,8 

1 11 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6086,8 6086,8 

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

5201,55 5201,6 

1 11 05030 00 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

785,2 785,2 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

100 100 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных муниципальными районами 

100 100 

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 140,0 140,0 



 

  

РЕСУРСАМИ 

112  01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 140,0 140,0 

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1150,0 1150,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

1150,0 1150,0 

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

50,0 50,0 

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 

1100,0 1100,0 

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

665,0 665,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

 

665 665 

116 01082 01 0025 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

 

50,0 50,0 

116 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации (штрафы за незаконную 

рубку, повреждение лесных насаждений или самовольное 

выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан) 
 

50,0 50,0 

116 01082 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

 

455,0 455,0 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

10,0 10,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 

 

100,0 100 

116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

100,0 100,0 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=411265#l0


 

  

муниципального образования 

200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 777372,35 758877,17 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

777372,35 758877,17 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 376699,4 353781,1 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений, входящих в состав МР 

43401,8 44032,7 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию предоставления общедоступного общего 

образования, доп. образования 

312715,7 288401,8 

202 29999 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время 

7902,3 7902,3 

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов в целях софинансирования расходных обязательств 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований, связанных с реализацией мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности 

652,2 652,2 

202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств в части 

реализации мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование  

12027,4 12792,1 

202 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в рамках Федерального закона «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», за 

счет средств, поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

- - 

 

202 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в рамках Федерального закона «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», за 

счет средств бюджета Республики Татарстан 

- - 

 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 375527,15 378136,07 

202 30024 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 

297730,25 298079,67 

202 35303 05 0000 150   Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий в части 

ежемесячного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам 

21051,0 21051,0 

202 30027 05 0000 150   Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления полномочий по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 

под опеку 

53962,8 56121,3 

202 35930 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

- - 

202 35118 05 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

2779,9 2882,1 

202 35120 05 0000 150 

 

 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

3,2 2,0 

202 40014 05 0000 150   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

25145,8 26960,0 

Всего доходов  1 159 305,65 1 171 748,47 



 

  

 Приложение №7 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
                                    тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    72199,74 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   2241,0 

Непрограммные направления расходов                
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  2241,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  2241,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 9900002030 100 2241,0 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   8324,1 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 03 9900000000  8324,1 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  8324,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 9900002040 100 6670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1542,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800       107,5 

Субвенция на  реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих  в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

01 03   2410125390  4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03   2410125390 100 4,1 

Функционирование Правительства Российской 01 04   19287,7 



 

  

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

образования (управление) 

01 04 0220825302  434,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0220825302 100 434,1 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  18853,6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  18411,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 15109,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 3242,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 60,0 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  442,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900025240 100 442,1 

Судебная система 01 05 9900051200  3,3 

Непрограммные направления расходов                 01 05 9900000000  3,3 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

01 05 9900051200  3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 3,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   9939,2 

Непрограммные направления расходов                 01 06 9900000000  9939,2 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  9939,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900002040 100 8034,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1889,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 16,1 



 

  

Резервные фонды 01 11   4052,5 

Непрограммные направления расходов                 01 11 9900000000  4052,5 

Резервные фонды 01 11 9900007411  4052,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 4052,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   28351,94 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 0350325330  1321,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0350325330 100 1321,5 

Развитие архивного дела 01 13   08Е0000000  1071,6 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

01 13 08Е0144020  1071,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 08Е0144020 100 823,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 248,6 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900000000  25958,84 

Центральный аппарат  01 13 9900002040  3800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 9900002040 100 2261,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 1525,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 13,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  465,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 465,0 

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260  900,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025260 100 864,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 36,6 

Реализация государственных полномочий по образованию 01 13 9900025270  457,4 



 

  

и организации деятельности административных комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 415,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900025270 200 42,4 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 9900025340  93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 93,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350  0,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025350 200 0,64 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

01 13 9900025400  9,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025400 100 9,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  
01 13 9900029900  20232,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 20232,7 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 9900059300   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900059300 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200  

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500  

Национальная оборона 02    2654,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2654,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

02 03 9900051180  2654,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  2654,8 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2654,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

03    3885,8 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   2711,60 



 

  

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей па 

водных объектах и Агрызеком муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 

03 10 0700000000  2711,60 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

 

03 10 0700022670  2711,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 10 0700022670 600 2711,60 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 14   1174,2 

Программа профилактики правонарушении на 2022-

2025 года 

03 14 0700000000  1174,2 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

 

03 14 0700022670  1174,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 14 0700022670 100 1174,2 

Национальная экономика 04    27840,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1240,6 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

04 05 1420925360  1240,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 1240,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   26600,0 

Программа дорожных работ в Агрызском 

муниципальном районе 

04 09 Д100003650  26600,0 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

04 09 Д100003650  26600,0 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счёт 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д100003650  26600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 26600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    14706,4 

Жилищное хозяйство 05 01   14054,2 

Муниципальная адресная программа по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов в 

Агрызском муниципальном районе 

05 01 0450000000  7320,6 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

05  01 0450100000  7320,6 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

05 01 0450196010  7320,6 



 

  

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

05 01 0450196010 600 7320,6 

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 

закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших 

от Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 044F67483  5509,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 044F67483 400 5509,3 

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 

закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 

05 01 044F67484  1224,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 044F67484 400 1224,3 

Благоустройство 05 03   652,20 

Мероприятия по уничтожению карантинных и особо 

опасных сорняков 

05 03 1410100000  652,20 

Реализация мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности 

05 03 1410563130  652,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 1410563130 200 652,20 

Охрана окружающей среды 06    140,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   140,0 

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 

муниципального района» 

06 03 0900000000  140,0 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды и природопользования» 

06 03 0910100000  140,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460  140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 140,0 

Образование 07    784504,3 

«Развитие образования в Агрызском муниципальном 

районе на 2022 - 2026 годы» 

    784504,3 

Дошкольное образование 07 01   180187,2 

Муниципальная программа «Развитие дошкольного 

образования в Агрызском муниципальном районе» на 

2022-2026 годы 

07 01 0210000000  180187,20 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования» 

07 01 0210000000  180187,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации права 

на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370  70431,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 01 0210125370 600 70431,4 



 

  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Развитие  дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000  109755,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 109755,80 

Общее образование 07 02   496331,7 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Агрызском муниципальном районе» на 2022-2026 годы 

07 02 0220000000  496331,7 

Основное мероприятие «Реализация общего образования» 07 02 0220200000  256410,7 

Развитие общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  256410,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
07 02 0220242100 600 256410,7 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных  организациях» 

07 02 0220800000  208832,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях 

07 02 0220825280  208832,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 208832,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных  организациях, в 

части ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 0220853031  19061,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 19061,3 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных  организациях» 

07 02 0220900000  12027,4 

Расходы на реализацию мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное  общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 02209L3040  12027,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 12027,4 

Дополнительное образование детей 07 03   38832,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 07 03 0230000000  38832,9 



 

  

Агрызском муниципальном районе» на 2022-2026 годы 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования» 

07 03 0230100000  38832,9 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 03 0230142310 600 22497,8 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142320 600 16335,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   17964,4 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики в Агрызском муниципальном районе на 2022-

2026 годы» 

07 07 3800000000  17964,4 

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 

время за счёт средств субсидии из бюджета РТ 

07 07 3810121320  7902,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 3810121320 600 7902,3 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики в 

Агрызском муниципальном районе» 

07 07 3830100000  10062,1 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 3830143190  10062,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 10062,1 

Другие вопросы в области образования 07 09   51188,1 

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 

системы образования на 2022-2026 годы» 

    7074,4 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений 

07 09 0220800000  7074,4 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

07 09 0220825300  7074,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220825300 100 6954,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825300 200 120,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250000000  44113,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

07 09 0250245200  44113,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 0250245200 100 32238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 07 09 0250245200 200 3067,7 



 

  

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 8808,0 

Культура, кинематография 08    91594,9 

Культура  08 01   89804,7 

 Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Агрызском муниципальном районе на 2022-2024 годы» 

08 01 0800000000  89804,7 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000  10378,3 

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000  10378,3 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  10378,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 10378,3 

 Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830000000  21964,7 

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 

обслуживания» 

08 01 0830100000  21964,7 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  21964,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 21964,7 

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 

сохранение, возрождение и популяризация культурного 

наследия па 2022-2024 годы» 

08 01 0840000000  57461,7 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

08 01 0840100000  57461,7 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  57461,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 0840144091 600 57461,7 

Кинематография 08 02   1790,2 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

кинематографии на 2022-2024 годы» 

08 02 0850000000  1790,2 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии» 

08 02 0850100000  1790,2 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090  1790,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 1790,2 

Здравоохранение 09    617,7 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   617,7 

Субвенция на реализацию государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических мероприятий 
09 07 0110202110  617,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 617,7 

Социальная политика 10    63435,5 

Охрана семьи и детства 10 04   63435,5 

Социальная помощь 10 04 0310225510  4212,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 4212,9 



 

  

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

имеющим детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 0350113200  7335,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 7335,3 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 

 

10 04 0350313110  24892,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 24892,1 

Вознаграждение приемного родителя 

 

10 04 0350313120  10543,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 10543,3 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 

 

10 04 0350313130  16451,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 16451,9 

Физическая культура и спорт 11    55347,5 

Физическая культура 11 01   55147,7 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 3720148210  17358,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 3720148210 600 17358,23 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220  37789,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 3720148220 600 37789,47 

Массовый спорт 11 02   199,8 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 

11 02 3710112870  199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3710112870 200 199,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

14    46095,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

14 01   46095,0 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000  45655,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 

14 01 99000S0040  43994,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 43994,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

14 01 9900080060  2100,7 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2100,7 

Всего расходов     1163022,24 

 
 
 
 

 

 



 

  

  

Приложение №8 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2024-2025 годы 
                                                                                                                                 тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

     2024 2025 

Общегосударственные вопросы 01    72800,25 74495,07 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   2250,0 2260,0 

Непрограммные направления расходов 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 9900000000  2250,0 2260,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  2250,0 2260,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 9900002030 100 2250,0 2260,0 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   8354,1 8374,3 

Непрограммные направления расходов 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 03 9900000000  8350,0 8370,0 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  8350,0 8370,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 9900002040 100 6670,0 6670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1572,5 1592,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 107,5 107,5 

Субвенция на  реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих  в 
муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

01 03 2410125390  4,1 4,3 



 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 2410125390 100 4,1 4,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   19788,3 21320,7 

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

и городских округов по реализации полномочий 

в области образования (управление) 

01 04 0220825302  438,3 455,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0220825302 100 438,3 455,4 

Непрограммные направления расходов 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 04 9900000000  19350,0 20865,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  18903,6 20401,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 15109,0 15409,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 3734,6 4935,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 60,0 60,0 

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

и городских округов по реализации полномочий 

в области молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  446,4 463,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900025240 100 446,4 463,8 

Судебная система 01 05 9900051200  3,2 2,0 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  3,2 2,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в РФ 

01 05 9900051200  3,2 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 3,2 2,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   9950,0 10010,0 



 

  

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  9950,0 10010,0 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  9950,0 10010,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900002040 100 8034,0 8034,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1899,9 1959,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 16,1 16,1 

Резервные фонды 01 11   4052,5 4052,5 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  4052,5 4052,5 

Резервные фонды 01 11 9900007411  4052,5 4052,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   28402,15 28475,57 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 13 0350325330  1334,5 1387,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 0350325330 100 1334,5 1387,2 

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000  1075,0 1030,0 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в 

интересах граждан, общества и государства 

01 13 08Е0144020  1075,0 1030,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 08Е0144020 100 823,0 823,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 252,0 207,0 

Непрограммные направления расходов 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 13 9900000000  25992,65 26058,37 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  3820,0 3830,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 9900002040 100 2261,5 2261,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 1545,3 1555,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 13,2 13,2 



 

  

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 13 9900025260  910,5 945,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025260 100 864,0 898,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 46,5 46,5 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9900025270  461,7 479,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 415,0 432,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 46,7 46,7 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

01 13 9900025340  93,3 93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 93,3 93,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350  0,65 0,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025350 200 0,65 0,67 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

01 13 9900025400  9,3 9,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025400 100 9,3 9,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  20232,2 20235,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 20232,2 20235,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  465,0 465,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 465,0 465,0 

Государственная регистрация актов 01 13 9900059300    



 

  

гражданского состояния 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900059300 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200   

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500   

Национальная оборона 02    2779,0 2882,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2779,0 2882,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 9900051180  2779,0 2882,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  2779,0 2882,1 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2779,0 2882,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  

03    3909,1 3995,2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   2727,1 2784,6 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей па 

водных объектах и Агрызеком  

муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 

03 10 0700000000  2727,1 2784,6 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

 

03 10 0700022670  2727,1 2784,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 0700022670 600 2727,1 2784,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   1182,0 1210,6 

Программа профилактики правонарушении 

на 2022-2025 года 

03 14 0700000000  1182,0 1210,6 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

 

03 14 0700022670  1182,0 1210,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 14 0700022670 100 1182,0 1210,6 



 

  

Национальная экономика 04    27540,6 28440,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1240,6 1240,6 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

04 05 1420925360  1240,6 1240,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 1240,6 1240,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   26300,0 27200,0 

Программа дорожных работ в Агрызском 

муниципальном районе 

04 09 Д100003650  236300,0 27200,0 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

04 09 Д100003650  26300,0 27200,0 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных дорог 

за счёт муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д100003650  26300,0 27200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 26300,0 27200,0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05    7048,2 7048,2 

Жилищное хозяйство 05 01   6396,0 6396,0 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов в Агрызском 

муниципальном районе 

05 01 0450000000  6396,0 6396,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах» 

05  01 0450100000  6396,0 6396,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0450196010  6396,0 6396,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0 

Благоустройство 05 03   652,2 652,2 

Мероприятия по уничтожению 

карантинных и особо опасных сорняков 

05 03 1410100000  652,2 652,2 

Субсидии, связанные с реализацией 

мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности 

05 03 1410563130  652,2 652,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1410563130 200 652,2 652,2 

Охрана окружающей среды 06    140,0 140,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03   140,0 140,0 

Программа «Охрана окружающей среды 

Агрызского муниципального района» 

06 03 0900000000  140,0 140,0 



 

  

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды и природопользования» 
06 03 0910100000  140,0 140,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460  140,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 140,0 140,0 

Образование 07    786743,9 792147,5 

«Развитие образования в Агрызском 

муниципальном районе на 2022 - 2026 годы» 

    786743,9 792147,5 

Дошкольное образование 07 01   180187,2 182187,2 

Муниципальная программа «Развитие 

дошкольного образования в Агрызском 

муниципальном районе на 2022- 2026 годы» 

07 01 0210000000  180187,2 182187,2 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 

07 01 0210000000  180187,2 182187,2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации права на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0210125370  70431,4 70431,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 70431,4 70431,4 

Развитие  дошкольных образовательных 

организаций 

07 01 0210342000  109755,8 111755,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 109755,8 111755,8 

Общее образование 07 02   498321,4 501934,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Агрызском муниципальном 

районе на 2022-2026 годы» 

07 02 0220000000  498321,4 501934,8 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования» 

07 02 0220000000  498321,4 501934,8 

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  256410,7 259259,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 256410,7 259259,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях,  обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях» 

07 02 0220800000  229883,3 229883,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  
обеспечение дополнительного образования 

07 02 0220825280  208832,3 208832,3 



 

  

детей в муниципальных общеобразовательных  

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 208832,3 208832,3 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного  начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 0220853031  21051,0 21051,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 21051,0 21051,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях» 

07 02 0220900000  12027,4 12792,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное  общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 02209L3040  12027,4 12792,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 12027,4 12792,1 

Дополнительное образование детей 07 03   38832,9 38832,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в Агрызском муниципальном 

районе на 2022-2026 годы» 

07 03 0230000000  38832,9 38832,9 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования» 

07 03 0230100000  38832,9 38832,9 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142310 600 22497,8 22497,8 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 0230142320 600 16335,1 16335,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   17959,9 17984,5 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики в Агрызском 

муниципальном районе на 2022- 2026 годы» 

07 07 3800000000  17959,9 17984,5 



 

  

Обеспечение организации отдыха детей в 

каникулярное время за счёт средств субсидии из 

бюджета РТ 

07 07 3810121320  7902,3 7902,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3810121320 600 7902,3 7902,3 

Основное мероприятие «Развитие молодежной 

политики в Агрызском муниципальном районе» 

07 07 3830100000  10057,6 10082,2 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

07 07 3830143190  10057,6 10082,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 10057,6 10082,2 

Другие вопросы в области образования 07 09   51442,5 51208,1 

Муниципальная подпрограмма 

«Информатизация 

системы образования на 2022-2026 годы» 

07 09   7085,3 7094,4 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений 

07 09 0220800000  7085,3 7094,4 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

07 09 0220825300  7085,3 7094,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220825300 100 6954,4 6954,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220825300 200 130,9 140,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 09 0250000000  44357,2 44113,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

07 09 0250245200  44357,2 44113,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 0250245200 100 32238,0 32238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 3311,2 3067,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 8808,0 8808,0 

Культура, кинематография 08    71896,6 52487,1 

Культура  08 01   70106,4 50696,9 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Агрызском муниципальном районе 

2022-2024 годы» 

08 01 0800000000  70106,4 50696,9 



 

  

Подпрограмма «Развитие музейного дела 

2022-2024 годы» 

08 01 0810000000  10378,3 10378,3 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

08 01 0810100000  10378,3 10378,3 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  10378,3 10378,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 10378,3 10378,3 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела 

2022-2024 годы» 

08 01 0830000000  21964,7 21964,7 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного обслуживания» 

08 01 0830100000  21964,7 21964,7 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  21964,7 21964,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 21964,7 21964,7 

Подпрограмма «Поддержка народного 

творчества, 

сохранение, возрождение и популяризация 

культурного наследия па 2022-2024 годы» 

08 01 0840000000  37763,4 18353,9 

Основное мероприятие «Развитие 

совеременного музыкального искусства» 

08 01 0840100000  37763,4 18353,9 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  37763,4 18353,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 37763,4 18353,9 

Кинематография 08 02   1790,2 1790,2 

Подпрограмма «Развитие кинематографии 

2022-2024 годы» 

08 02 0850000000  1790,2 1790,2 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии» 
08 02 0850100000  1790,2 1790,2 

Обеспечение деятельности  киноучреждений 08 02 0850144090  1790,2 1790,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 02 0850144090 600 1790,2 1790,2 

Здравоохранение 09    639,2 660,9 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   639,2 660,9 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110  639,2 660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 639,2 660,9 

Социальная политика 10    65723,9 68052,5 

Охрана семьи и детства 10 04   65723,9 68052,5 

Социальная помощь 10 04 0310225510  4425,8 4595,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 4425,8 4595,9 



 

  

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 0350113200  7335,3 7335,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

10 04 0350313110  25887,8 26923,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313110 300 25887,8 26923,3 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120  10965,0 11403,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313120 300 10965,0 11403,6 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

10 04 0350313130  17110,0 17794,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313130 300 17110,0 17794,4 

Физическая культура и спорт 11    55272,3 55855,7 

Физическая культура 11 01   55072,5 55655,9 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 

11 01 3720148210  17358,23 17358,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720148210 600 17358,23 17358,23 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220  37714,27 38297,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 

 

01 3720148220 600 37714,27 38297,67 

Массовый спорт 11 02   199,8 199,8 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

11 02 3710112870  199,8 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 3710112870 200 199,8 199,8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

14    45217,2 45863,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

14 01   45217,2 45863,1 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000  45217,2 45863,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований за 

счет субсидий 

14 01 99000S0040  43840,3 44477,6 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 43840,3 44477,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований за 

счет субвенций 

14 01 9900080060  1376,9 1385,5 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1376,9 1385,5 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

    1 139 711,15 1 132 067,87 



 

  

 

 Приложение №9 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 
                               тыс. руб. 

 
Наименование Ведомс

тво  

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Агрызского муниципального района 044     11867,3 

Общегосударственные вопросы 044 01    11867,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

044 01 02   2241,0 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 02 9900000000  2241,0 

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030  2241,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 02 9900002030 100 2241,0 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 03   8324,1 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 03 9900000000  8320,0 

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040  8320,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 03 9900002040 100 6670,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 03 9900002040 200 1542,5 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 107,5 

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

044 01 03 2410125390  4,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

044 01 03 2410125390 100 4,1 



 

  

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

044 01 06   1302,2 

Непрограммные направления расходов                 044 01 06 9900000000  1302,2 

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040  1302,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

044 01 06 9900002040 100 1274,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 06 9900002040 200 22,1 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 6,1 

Палата имущественных и земельных отношений 

АМР 

040     3809,2 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

040 01 13 9900000000  3809,2 

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040  3800,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

040 01 13 9900002040 100 2261,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

040 01 13 9900002040 200 1525,3 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 13,2 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

040 01 13 9900025400  9,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

040 01 13 9900025400 100 9,2 

Исполнительный комитет  041     150114,84 

Общегосударственные вопросы 041 01    43558,74 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

041 01 04   19287,7 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области образования (управление) 

041 01 04 0220825302  434,1 



 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 0220825302 100 434,1 

Непрограммные направления расходов                

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

041 01 04 9900000000  18853,6 

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040  18411,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041 01 04 9900002040 100 15109,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 04 9900002040 200 3242,5 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 60,0 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление) 

041 01 04 9900025240  442,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 9900025240 100 442,1 

Судебная система 041 01 05   3,3 

Непрограммные направления расходов                 041 01 05   3,3 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

041 01 05 9900051200  3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 05 9900051200 200 3,3 

Резервные фонды 041 01 11   4052,5 

Непрограммные направления расходов                 041 01 11 9900000000  4052,5 

Резервные фонды  041 01 11 9900007411  4052,5 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 11 9900007411 800 4052,5 

Другие общегосударственные вопросы  041 01 13   24267,74 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

041 01 13 0350325330  1321,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 0350325330 100 1321,5 

Развитие архивного дела 041 01 13 08E0000000  1071,6 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

041 01 13 08Е0144020  1071,6 



 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 08Е0144020 100 823,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 08Е0144020 200 248,6 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

041 01 13 9900025260  900,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9900025260 100 864,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025260 200 36,6 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

041 01 13 9900025270  457,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9900025270 100 415,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025270 200 42,4 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

041 01 13 9900025340  93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025340 200 93,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

041 01 13 9900025350  0,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900025350 200 0,64 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

041 01 13 9900029900  20232,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 9900029900 600 20232,7 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

041 01 13 9900059300   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9900059300 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9900059300 200  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

041 01 13 9900002950  190,0 



 

  

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 190,0 

Национальная оборона 041 02    2654,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03   2654,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

041 02 03 9900051180  2654,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

041 02 03 9900051180  2654,8 

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 2654,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

041 03    1174,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

041 03 14   1174,2 

Программа профилактики правонарушений на 2022-

2025 года  

041 03 14 0700000000  1174,2 

Управление организацией и проведением мероприятий 

в области гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

041 03 14 0700022670  1174,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 03 14 0700022670 100 1174,2 

Национальная экономика 041 04    27840,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05   1240,6 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

041 04 05 1420925360  1240,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 05 1420925360 200 1240,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 041 04 09   26600,0 

Программа дорожных работ в Агрызском районе 041 04 09 Д100003650  26600,0 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

041 04 09 Д100003650  26600,0 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счёт 

муниципального Дорожного фонда 

041 04 09 Д100003650  26600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 09 Д100003650 200 26600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05    14706,4 

Жилищное хозяйство 041 05 01   14054,2 

Муниципальная адресная программа по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов в 

Агрызском муниципальном районе 

041 05 01 0450000000  7320,6 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах» 

041 05 01 0450196010  7320,6 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств 

041 05 01 0450196010  7320,6 



 

  

бюджетов 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 05 01 0450196010 600 7320,6 

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 

закона «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, 

поступивших от Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

041 05 01 044F67483  5509,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

041 05 01 044F67483 400 5509,3 

Обеспечение мероприятий на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках Федерального 

закона «О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

041 05 01 044F67484  1224,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

041 05 01 044F67484 400 1224,3 

Благоустройство 041 05 03   652,2 

Мероприятия по уничтожению карантинных и 

особо опасных сорняков 
041 05 03 1410100000  652,2 

Субсидии, связанные с реализацией мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности 

041 05 03 1410563130 

 

 652,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 05 03 1410563130 

 

200 652,2 

Охрана окружающей среды 041 06    140,0 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

041 06 03   140,0 

Программа «Охрана окружающей среды Агрызского 

муниципального района» 

041 06 03 0900000000  140,0 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды и природопользования» 

041 06 03 0910100000  140,0 

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460  140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 06 03 0910174460 200 140,0 

Здравоохранение 041 09    617,7 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07   617,7 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий 

041 09 07 0110202110  617,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 09 07 0110202110 200 617,7 

Социальная политика 041 10    59222,6 

Охрана семьи и детства 041 10 04   59222,6 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

041 10 04 0350113200  7335,3 



 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 7335,3 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 

041 10 04 0350313110  24892,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 24892,1 

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120  10543,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 10543,3 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 

041 10 04 0350313130  16451,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 16451,9 

Физкультура и спорт 041 11    199,8 

Массовый спорт 041 11 02   199,8 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 
041 11 02 3710112870  199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 11 02 3710112870 200 199,8 

Финансово-бюджетная палата Агрызского 

муниципального района 

043     55007,0 

Общегосударственные вопросы 043 01    8912,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

043 01 06   8637,0 

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040  8637,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

043 01 06 9900002040 100 6760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

043 01 06 9900002040 200 1867,0 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 043 01 13   275,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

043 01 13 9900002950  275,0 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 275,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

043 01 13 9900059300   

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900059300 500  

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

043 14    46095,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований  

043 14 01   46095,0 

Непрограммные направления расходов                 043 14 01 9900000000  46095,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 

043 14 01 99000S0040  43994,3 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 43994,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субвенций 

043 14 01 9900080060  2100,7 



 

  

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 2100,7 

Управление гражданской защиты 045     2711,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

045 03    2711,6 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей па водных объектах и 

Агрызеком муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-2025 годы» 

045 03    2711,6 

Обеспечение пожарной безопасности 045 03 10   2711,6 

Целевая программа «Пожарная безопасность» 045 03 10 0700000000  2711,6 

Управление организацией и проведением мероприятий 

в области гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

045 03 10 0700022670  2711,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

045 03 10 0700022670 600 2711,6 

Отдел культуры  063     91594,9 

Культура, кинематография 063 08    91594,9 

Культура  063 08 01   89804,7 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Агрызском муниципальном районе на 2022-2024 

годы» 

063 08 01 0800000000  89804,7 

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2022-

2024 годы» 

063 08 01 0810000000  10378,3 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

063 08 01 0810100000  10378,3 

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090  10378,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0810144090 600 10378,3 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 

2022-2024 годы» 

063 08 01 0830000000  21964,7 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

063 08 01 0830100000  21964,7 

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090  21964,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0830144090 600 21964,7 

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 

сохранение, возрождение и популяризация 

культурного наследия на 2022-2024 годы» 

063 08 01 0840000000  57461,7 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

063 08 01 0840100000  57461,7 

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091  57461,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0840144091 600 57461,7 

Кинематография 063 08 02   1790,2 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

кинематографии на 2022-2024 годы» 

063 08 02 0850000000  1790,2 



 

  

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

кинематографии» 
063 08 02 0850100000  1790,2 

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090  1790,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 02 0850144090 600 1790,2 

Отдел образования 075     843864,9 

Образование 075 07    784504,3 

«Развитие образования в Агрызском муниципальном 

районе на 2022 - 2026 годы» 

075 07    740390,6 

Дошкольное образование 075 07 01   180187,2 

Муниципальная программа «Развитие дошкольного 

образования в Агрызском муниципальном районе на 

2022 - 2026 годы» 

075 07 01 0210000000  180187,2 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования» 

075 07 01 0210000000  180187,2 

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000  109755,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
075 07 01 0210342000 600 109755,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

075 07 01 0210125370  70431,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0210125370 600 70431,4 

Общее образование 075 07 02   496331,7 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Агрызском муниципальном районе на 2022 - 2026 

годы» 

075 07 02 0220000000  496331,7 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования» 
075 07 02 0220200000  256410,7 

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100  256410,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 256410,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях» 

075 07 02 0220800000  208832,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

075 07 02 0220825280  208832,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220825280 600 208832,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного  

075 07 02 0220853031  19061,3 



 

  

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0220853031 600 19061,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  организациях» 

075 07 02 0220900000  12027,4 

Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное  общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

075 07 02 02209L3040  12027,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 02209L3040 600 12027,4 

Дополнительное образование детей 075 07 03   38832,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в Агрызском муниципальном районе на 

2022 - 2026 годы» 

075 07 03 0230000000  38832,9 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования» 
075 07 03 0230100000  38832,9 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

075 07 03 0230142310 600 21622,8 

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

075 07 03 0230142320 600 16335,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07   17964,4 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики в Агрызском муниципальном районе на 

2022 - 2026 годы» 

075 07 07 3800000000  17964,4 

Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств субсидии из 

бюджета РТ 

075 07 07 3810121320  7902,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 3810121320 600 7902,3 

Основное мероприятие «Развитие молодежной 

политики в Агрызском муниципальном районе» 

075 07 07 3830100000  10062,1 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

075 07 07 3830143190  10062,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 3830143190 600 10062,1 

Другие вопросы в области образования 075 07 09   51188,1 



 

  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

075 07 09 0250000000  44113,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

075 07 09 0250245200  44113,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

075 07 09 0250245200 100 32238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

075 07 09 0250245200 200 3067,7 

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 8808,0 

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 

системы образования на 2022-2026 годы» 

075 07 09   7074,4 

Информационное обеспечение образовательных 

учреждений 

075 07 09 0220800000  7074,4 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

075 07 09 0220825300  7074,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

075 07 09 0220825300 100 6954,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
075 07 09 0220825300 200 120,0 

Социальная политика 075 10    4212,9 

Социальное обеспечение населения 075 10 04   4212,9 

Социальная помощь 075 10 04 0310225510  4212,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 10 04 0310225510 600 4212,9 

Физическая культура и спорт 075 11    55147,7 

Физическая культура 075 11 01   55147,7 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 075 11 01 3720148210  17358,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 11 01 3720148210 600 17358,23 

Обеспечение деятельности спортивных школ 075 11 01 3720148220  37789,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 11 01 3720148220 600 37789,47 

Всего расходов      1163022,2 

 

 

 



 

 
 

Приложение №10 

к решению Совета Агрызского  

муниципального района  

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы 
тыс.руб. 

Наименование Ведомство  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2024 2025 

Совет Агрызского 

муниципального района 

044     11914,1 11964,3 

Общегосударственные вопросы 044 01    11914,1 11964,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

044 01 02   2250,0 2260,0 

Непрограммные направления 

расходов                

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

044 01 02 9900000000  2250,0 2260,0 

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030  2250,0 2260,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

044 01 02 9900002030 100 2250,0 2260,0 

Функционирование 

законодательного 

(представительного) органа 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 03   8354,1 8374,3 

Непрограммные направления 
расходов                

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

044 01 03 9900000000  8350,0 8370,0 

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040  8350,0 8370,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

044 01 03 9900002040 100 6670,0 6670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

044 01 03 9900002040 200 1572,5 1592,5 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 107,5 107,5 



 

 
 

Субвенция на реализацию 

полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

044 01 03 2410125390  4,1 4,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

044 01 03 2410125390 100 4,1 4,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

044 01 06   1310,0 1330,0 

Непрограммные направления 

расходов                
044 01 06 9900000000  1310,0 1330,0 

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040  1310,0 1330,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

044 01 06 9900002040 100 1274,0 1274,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

044 01 06 9900002040 200 29,9 49,9 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 6,1 6,1 

Палата имущественных и 

земельных отношений АМР 

040     3829,3 3839,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 

040 01    3829,3 3839,7 

Непрограммные направления 

расходов                

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

040 01 13 9900000000  3829,3 3839,7 

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040  3820,0 3830,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

040 01 13 9900002040 100 2261,5 2261,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

040 01 13 9900002040 200 1545,3 1555,3 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 9900002040 800 13,2 13,2 

Реализация государственных 040 01 13 9900025400  9,3 9,7 



 

 
 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

040 01 13 9900025400 100 9,3 9,7 

Исполнительный комитет  041     148969,65 153774,87 

Общегосударственные вопросы 041 01    48141,85 49736,07 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

041 01 04   19788,3 21320,7 

Субвенция бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов по реализации полномочий в 

области образования (управление) 

041 01 04 0220825302  438,3 455,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 04 0220825302 100 438,3 455,4 

Непрограммные направления 

расходов                

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

041 01 04 9900000000  19350,0 20865,3 

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040  18903,6 20401,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

041 01 04 9900002040 100 15109,0 15409,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 04 9900002040 200 3734,6 4935,5 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 60,0 60,0 

Субвенция бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики 

(управление) 

041 01 04 9900025240  446,4 463,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

041 01 04 9900025240 100 446,4 463,8 



 

 
 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Судебная система 041 01 05   3,2 2,0 

Непрограммные направления 

расходов                

041 01 05 9900000000  3,2 2,0 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

041 01 05 9900051200  3,2 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 05 9900051200 200 3,2 2,0 

Резервные фонды 041 01 11   4052,5 4052,5 

Непрограммные направления 

расходов                

041 01 11 9900000000  4052,5 4052,5 

Резервные фонды 041 01 11 9900007411  4052,5 4052,5 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5 

Другие общегосударственные 

вопросы  

041 01 13   24297,85 24360,87 

Реализация государственных 
полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

041 01 13 0350325330  1334,5 1387,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 13 0350325330 100 1334,5 1387,2 

Развитие архивного дела 041 01 13 08E0000000  1075,0 1030,0 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

041 01 13 08Е0144020  1075,0 1030,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 13 08Е0144020 100 823,0 823,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 08Е0144020 200 252,0 207,0 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

041 01 13 9900025260  910,5 945,3 



 

 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 13 9900025260 100 864,0 898,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 9900025260 200 46,5 46,5 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

041 01 13 9900025270  461,7 479,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 13 9900025270 100 415,0 432,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 9900025270 200 46,7 46,7 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

041 01 13 9900025340  93,3 93,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 9900025340 200 93,3 93,3 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

041 01 13 9900025350  0,65 0,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 9900025350 200 0,65 0,67 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

041 01 13 9900029900  20232,2 20235,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 01 13 9900029900 600 20232,2 20235,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

041 01 13 9900059300    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 01 13 9900059300 100   



 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 01 13 9900059300 200   

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

041 01 13 9900002950  190,0 190,0 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 190,0 190,0 

Национальная оборона 041 02    2779,9 2882,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

041 02 03   2779,9 2882,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

041 02 03 9900051180  2779,9 2882,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

041 02 03 9900051180  2779,9 2882,1 

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 2779,9 2882,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

041 03    1182,0 1210,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

041 03 14   1182,0 1210,6 

Программа профилактики 

правонарушений на 2022-2025 года 
041 03 14 0700000000  1182,0 1210,6 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

041 03 14 0700022670  1182,0 1210,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

041 03 14 0700022670 100 1182,0 1210,6 

Национальная экономика 041 04    27540,6 28440,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05   1240,6 1240,6 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации, 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

041 04 05 1420925360  1240,6 1240,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 04 05 1420925360 200 1240,6 1240,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

041 04 09   26300,0 27200,0 

Программа дорожных работ в 

Агрызском муниципальном районе 

041 04 09 Д100003650  26300,0 27200,0 

Основное мероприятие «Развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования» 

041 04 09 Д100003650  26300,0 27200,0 



 

 
 

 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счёт 

муниципального Дорожного фонда 

041 04 09 Д100003650  26300,0 27200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 04 09 Д100003650 200 26300,0 27200,0 

Жилищное-коммунальное 

хозяйство 

041 05    7048,2 7048,2 

Жилищное хозяйство 041 05 01   6396,0 6396,0 

Муниципальная адресная 

программа по проведению 

капитального ремонта 

многоквартирных домов в 

Агрызском муниципальном районе 

041 05 01 0450000000  6396,0 6396,0 

Основное мероприятие 

«Организация своевременного 

проведения капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах» 

041 05 01 0450100000  6396,0 6396,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

041 05 01 0450196010  6396,0 6396,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041 05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0 

Благоустройство 041 05 03   652,2 652,2 

Мероприятия по уничтожению 

карантинных и особо опасных 

сорняков 

041 05 03 1410100000  652,2 652,2 

Субсидии, связанные с реализацией 

мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных 

участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

041 05 03 1410563130 

 
 652,2 652,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 05 03 1410563130 

 

200 652,2 652,2 

Охрана окружающей среды 041 06    140,0 140,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

041 06 03   140,0 140,0 

Программа «Охрана окружающей 

среды Агрызского муниципального 

района» 

041 06 03 0900000000  140,0 140,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны окружающей 

041 06 03 0910100000  140,0 140,0 



 

 
 

среды и природопользования» 

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460  140,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

041 06 03 0910174460 200 140,0 140,0 

Здравоохранение 041 09    639,2 660,9 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

041 09 07   639,2 660,9 

Субвенция на реализацию 

государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 

041 09 07 0110202110  639,2 660,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 09 07 0110202110 200 639,2 660,9 

Социальная политика 041 10    61298,1 63456,6 

Охрана семьи и детства 041 10 04   61298,1 63456,6 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 

041 10 04 0350113200  7335,3 7335,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

041 10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 

 

041 10 04 0350313110  25887,8 26923,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

041 10 04 0350313110 300 25887,8 26923,3 

Вознаграждение приемного родителя 

 

041 10 04 0350313120  10965,0 11403,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

041 10 04 0350313120 300 10965,0 11403,6 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 

 

041 10 04 0350313130  17110,0 17794,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

041 10 04 0350313130 300 17110,0 17794,4 

Физкультура и спорт 041 11    199,8 199,8 

Массовый спорт 041 11 02   199,8 199,8 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 

 

041 11 02 3710112870  199,8 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

041 11 02 3710112870 200 199,8 199,8 

Финансово-бюджетная палата 

Агрызского муниципального 

043     54132,2 54818,1 



 

 
 

района 

Общегосударственные вопросы 043 01    8915,0 8955,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

043 01 06   8640,0 8680,0 

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040  8640,0 8680,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

043 01 06 9900002040 100 6760,0 6760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

043 01 06 9900002040 200 1870,0 1910,0 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

043 01 13   275,0 275,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

043 01 13 9900002950  275,0 275,0 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 275,0 275,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

043 01 13 9900059300    

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900059300 500   

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

043 14    45217,2 45863,1 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за 

счет субсидий 

043 14 01   45217,2 45863,1 

Непрограммные направления 

расходов                 

043 14 01 9900000000  45217,2 45863,1 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет 

субсидии 

043 14 01 99000S0040  43840,3 44477,6 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 43840,3 44477,6 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет 

субвенций 

043 14 01 9900080060  1376,9 1385,5 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 1376,9 1385,5 

Управление гражданской защиты 045     2727,1 2784,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  

045 03    2727,1 2784,6 



 

 
 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

045 03 10   2727,1 2784,6 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей па 

водных объектах и Агрызеком 

муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-

2025 годы» 

045 03 10 0700000000  2727,1 2784,6 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

045 03 10 0700022670  2727,1 2784,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

045 03 10 0700022670 600 2727,1 2784,6 

Отдел культуры  063     71896,6 52487,1 

Культура, кинематография 063 08    71896,6 52487,1 

Культура  063 08 01   70106,4 50696,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Агрызском 

муниципальном районе на 2022 -

2024 годы» 

063 08 01 0800000000  70106,4 50696,9 

Подпрограмма «Развитие 

музейного дела на 2022 -2024 годы» 

063 08 01 0810000000  10378,3 10378,3 

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие музеев» 

063 08 01 0810100000  10378,3 10378,3 

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090  10378,3 10378,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0810144090 600 10378,3 10378,3 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела на 2022 -2024 

годы» 

063 08 01 0830000000  21964,7 21964,7 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 

063 08 01 0830100000  21964,7 21964,7 

Обеспечение деятельности 

библиотек 

063 08 01 0830144090  21964,7 21964,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0830144090 600 21964,7 21964,7 

Подпрограмма «Поддержка народного 

творчества, 

сохранение, возрождение и 

популяризация культурного 

наследия па 2022-2024 годы» 

063 08 01 0840000000  37763,4 18353,9 

Основное мероприятие «Развитие 063 08 01 0840100000  37763,4 18353,9 



 

 
 

современного музыкального 

искусства» 

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091  37763,4 18353,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 01 0840144091 600 37763,4 18353,9 

Кинематография 063 08 02   1790,2 1790,2 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие кинематографии па 

2022-2024 годы» 

063 08 02 0850000000  1790,2 1790,2 

Основное мероприятие «Сохранение 

и развитие кинематографии» 

063 08 02 0850100000  1790,2 1790,2 

Обеспечение деятельности 

киноучреждений 

063 08 02 0850144090  1790,2 1790,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

063 08 02 0850144090 600 1790,2 1790,2 

Отдел образования 075     846242,2 852399,3 

Образование 075 07    786743,9 792147,5 

«Развитие образования в 

Агрызском муниципальном районе 

на 2022 - 2026 годы» 

075 07      

Дошкольное образование 075 07 01   180187,2 182187,2 

Муниципальная программа 

«Развитие дошкольного 

образования в Агрызском 

муниципальном районе на 2022- 

2026 годы» 

075 07 01 0210000000  180187,2 182187,2 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
075 07 01 0210000000  180187,2 182187,2 

Развития дошкольных 

образовательных организаций 

075 07 01 0210342000  109755,8 111755,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 01 0210342000 600 109755,8 111755,8 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации права на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

075 07 01 0210125370  70431,4 70431,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 01 0210125370 600 70431,4 70431,4 

Общее образование 075 07 02   498321,4 501934,8 



 

 
 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Агрызском муниципальном районе 

на 2022 -2026 годы» 

075 07 02 0220000000  498321,4 501934,8 

Основное мероприятие Реализация 

общего образования 

075 07 02 0220200000  468321,4 501934,8 

Развитие общеобразовательных 

учреждений 

075 07 02 0220242100  256410,7 259259,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 256410,7 259259,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  

организациях» 

075 07 02 0220800000  208832,3 208832,3 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

075 07 02 0220825280  208832,3 208832,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 0220825280 600 208832,3 208832,3 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного  начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных  

организациях, в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

075 07 02 0220853031  21051,0 21051,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

075 07 02 0220853031 600 21051,0 21051,0 



 

 
 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие 

«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных  

организациях» 

075 07 02 0220900000  12027,4 12027,4 

Расходы на реализацию мероприятий 

по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное  общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

075 07 02 02209L3040  12027,4 12027,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 02 02209L3040 600 12027,4 12027,4 

Дополнительное образование 

детей 

075 07 03   38832,9 38832,9 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования в 

Агрызском муниципальном районе 

на 2022 -2026 годы» 

075 07 03 0230000000  38832,9 38832,9 

Основное мероприятие 

«Организация предоставления 

дополнительного образования» 

075 07 03 0230100000  38832,9 38832,9 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

075 07 03 0230142310 600 22497,8 22497,8 

Развитие организаций 

дополнительного образования 
художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

075 07 03 0230142320 600 16335,1 16335,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

075 07 07   17959,9 17984,5 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики 

в Агрызском муниципальном 

районе на 2022-2026 годы» 

075 07 07 3800000000  17959,9 17984,5 

Обеспечение организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет 

средств субсидии из бюджета РТ 

075 07 07 3810121320  7902,3 7902,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

075 07 07 3810121320 600 7902,3 7902,3 



 

 
 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики в Агрызском 

муниципальном районе» 

075 07 07 3830100000  10057,6 10082,2 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 

075 07 07 3830143190  10057,6 10082,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 07 07 3830143190 600 10057,6 10082,2 

Другие вопросы в области 

образования 

075 07 09   51442,5 51208,1 

Муниципальная подпрограмма 

«Информатизация 

системы образования на 2022-2026 

годы» 

075 07 09 0220000000  7085,3 7094,4 

Информационное обеспечение 

образовательных учреждений 

075 07 09 0220800000  7085,3 7094,4 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

075 07 09 0220825300  7085,3 7094,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

075 07 09 0220825300 100 6954,4 6954,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

075 07 09 0220825300 200 130,9 140,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

075 07 09 0250000000  44357,0 44113,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

075 07 09 0250245200  44357,0 44113,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

075 07 09 0250245200 100 32238,0 32238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

075 07 09 0250245200 200 3311,2 3067,7 

Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 0250245200 800 8808,0 8808,0 



 

 
 

Социальная политика 075 10    4425,8 4595,9 

Охрана семьи и детства 075 10 04   4425,8 4595,9 

Социальная помощь 075 10 04 0310225510  4425,8 4595,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 10 04 0310225510 600 4425,8 4595,9 

Физическая культура и спорт 075 11    55072,5 55655,9 

Физическая культура 075 11 01   55072,5 55655,9 

Обеспечение деятельности 

спортивных объектов 

075 11 01 3720148210  17358,23 17358,23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 11 01 3720148210 600 17358,23 17358,23 

Обеспечение деятельности 

спортивных школ 

075 11 01 3720148220  37714,27 38297,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

075 11 01  600 37714,27 38297,67 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

     1139711,15 1132067,87 

 
 

 

 

  
  



 

 
 

                                                                                                               Приложение №11 

к решению Совета Агрызского  

                                                                                                              муниципального района 

Республики Татарстан  

                                                                                                              от  16.11.2022  № 21-2 

                                                                                               

 

 

Объем дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на 2023 год 

 
                                                                                                                                                                  тыс. руб. 

Наименование поселений 2023 г. 

в том числе за 

счет средств 

РТ по 

численности 

Городское поселение «город Агрыз»  1886,3 1886,3 

Азевское сельское поселение  677,4 6,6 

Бимское сельское поселение 1 784,2 12,9 

Девятернинское сельское поселение 2 051,9 7,8 

Иж-Бобьинское сельское поселение 1 808,0 14,0 

Исенбаевское сельское поселение 1 841,2 12,5 

Кадряковское сельское поселение 1 730,5 6,1 

Кадыбашское сельское поселение 2 957,7 7,0 

Кичкетанское сельское поселение 2 503,0 12,3 

Красноборское сельское поселение 2 832,0 17,3 

Крындинское сельское поселение 2 952,4 10,4 

Кудашевское сельское поселение 1 560,6 6,5 

Кулегашское сельское поселение 1 699,1 6,0 

Кучуковское сельское поселение 3 153,7 14,1 

Новобизякинское сельское поселение 1 919,9 6,0 

Салаушское сельское поселение 571,0 13,1 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 1 653,0 8,3 

Старосляковское сельское поселение 2 514,7 7,6 

Старочекалдинское сельское поселение 1 874,7 3,6 

Табарлинское сельское поселение 2 392,8 8,4 

Терсинское сельское поселение 3 939,2 28,5 

Шаршадинское сельское поселение 1 791,7 5,4 

Итого 46 095,0 2 100,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Приложение №12 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

 

Объем дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

на 2024 и 2025 годы 
 

тыс. руб. 

Наименование поселений 

2024 г. 2025 г. 

Всего 

в т. ч. 

средства РТ 

по 

численности 

Всего 

в т. ч. 

средства РТ 

по 

численности 

Городское поселение «город Агрыз»  1229,7 1229,7 1238,3 1238,3 

Азевское сельское поселение  665,6 4,6 695,0 4,6 

Бимское сельское поселение 1 776,1 9,1 1 804,1 9,0 

Девятернинское сельское поселение 2 049,3 5,6 2 081,7 5,6 

Иж-Бобьинское сельское поселение 1 795,0 9,4 1 818,2 9,4 

Исенбаевское сельское поселение 1 834,0 8,7 1 851,1 8,6 

Кадряковское сельское поселение 1 727,4 4,3 1 755,5 4,2 

Кадыбашское сельское поселение 2 953,2 4,9 2 991,2 4,9 

Кичкетанское сельское поселение 2 491,3 8,4 2 521,8 8,3 

Красноборское сельское поселение 2 789,4 11,9 2 828,6 11,9 

Крындинское сельское поселение 2 949,1 7,1 2 982,0 7,1 

Кудашевское сельское поселение 1 556,3 4,5 1 577,0 4,5 

Кулегашское сельское поселение 1 696,8 4,1 1 728,6 4,1 

Кучуковское сельское поселение 3 134,4 9,6 3 153,3 9,5 

Новобизякинское сельское поселение 1 906,9 4,3 1 929,1 4,2 

Салаушское сельское поселение 548,2 8,8 621,5 8,7 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 1 646,5 5,7 1 672,1 5,7 

Старосляковское сельское поселение 2 512,6 5,3 2 548,1 5,3 

Старочекалдинское сельское 

поселение 1 872,7 2,6 1 898,8 2,5 

Табарлинское сельское поселение 2 390,5 5,9 2 428,3 5,9 

Терсинское сельское поселение 3 907,0 18,7 3 923,9 19,5 

Шаршадинское сельское поселение 1 785,2 3,7 1 814,8 3,7 

Итого 45 217,2 1376,9 45 863,0 1385,5 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

 
 

Приложение №13 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

Объем субвенций 

бюджетам поселений на реализацию полномочий 

 по осуществлению первичного воинского учета на территориях которых 

отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год 

 
тыс. руб. 

Наименование поселений 2023 г. 

Городское поселение «город Агрыз»  - 

Азевское сельское поселение  126,2 

Бимское сельское поселение 127,9 

Девятернинское сельское поселение 126,2 

Иж-Бобьинское сельское поселение 126,2 

Исенбаевское сельское поселение 126,2 

Кадряковское сельское поселение 126,2 

Кадыбашское сельское поселение 126,2 

Кичкетанское сельское поселение 126,2 

Красноборское сельское поселение 127,9 

Крындинское сельское поселение 126,2 

Кудашевское сельское поселение 126,2 

Кулегашское сельское поселение 126,2 

Кучуковское сельское поселение 126,2 

Новобизякинское сельское поселение 126,2 

Салаушское сельское поселение 126,2 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 126,2 

Старосляковское сельское поселение 126,2 

Старочекалдинское сельское поселение 126,1 

Табарлинское сельское поселение 126,2 

Терсинское сельское поселение 127,5 

Шаршадинское сельское поселение 126,2 

Итого 2654,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение №14 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

 

Объем субвенций 

бюджетам поселений на реализацию полномочий 

 по осуществлению первичного воинского учета на территориях которых 

отсутствуют военные комиссариаты на 2024 и 2025 годы 

 
тыс. руб. 

Наименование поселений 2024 г.  2025 г. 

Городское поселение «город Агрыз»  - - 

Азевское сельское поселение  132,3 137,3 

Бимское сельское поселение 133,1 137,3 

Девятернинское сельское поселение 132,3 137,3 

Иж-Бобьинское сельское поселение 132,3 137,3 

Исенбаевское сельское поселение 132,3 137,3 

Кадряковское сельское поселение 132,3 137,3 

Кадыбашское сельское поселение 132,3 137,3 

Кичкетанское сельское поселение 132,3 137,3 

Красноборское сельское поселение 133,2 137,3 

Крындинское сельское поселение 132,3 137,3 

Кудашевское сельское поселение 132,3 137,3 

Кулегашское сельское поселение 132,3 137,3 

Кучуковское сельское поселение 132,3 137,3 

Новобизякинское сельское поселение 132,3 137,3 

Салаушское сельское поселение 132,3 137,3 

Сарсак-Омгинское сельское поселение 132,3 137,3 

Старосляковское сельское поселение 132,3 137,3 

Старочекалдинское сельское поселение 132,2 136,1 

Табарлинское сельское поселение 132,3 137,3 

Терсинское сельское поселение 132,3 137,3 

Шаршадинское сельское поселение 132,3 137,3 

Итого 2779,9 2882,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  

Приложение №15 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  

подлежащих перечислению из бюджетов поселений Агрызского 

муниципального района бюджету Агрызского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями, ст. 44.13 Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан на 2023 год 

 
                         тыс. руб. 

Наименование поселений 2023 г. 

Городское поселение «город Агрыз»  24123,4 

Итого 24123,4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 Приложение №16 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

 
 

Объем межбюджетных трансфертов,  

подлежащих перечислению из бюджетов поселений Агрызского муниципального 

района бюджету Агрызского муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями, ст. 44.13 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан на 2024 и 2025 годы 

 
                         тыс. руб. 

Наименование поселений 2024 г. 2025 г. 

Городское поселение «город Агрыз»  25145,8 26960,0 

Итого 25145,8 26960,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Приложение №17 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

Межбюджетные трансферты,  

предоставляемые из бюджета Республики Татарстан в Агрызский 

муниципальный район Республики Татарстан на 2023 год 

 
                           тыс. руб. 

 2023 г. 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов  по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  поселений, 

входящих в состав муниципального района 

43554,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  в целях софинансирования  расходных 

обязательств по организации  предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего  образования по основным 

общеобразовательным программам ,  организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных организациях 

335399,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время 

7902,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование  расходных обязательств 

в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях   

12027,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления 

муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

652,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального закона «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств, поступивших от 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

5509,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального закона «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», за счет средств бюджета Республики 

Татарстан 

1224,3 

Всего субсидий 406269,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций городских и сельских поселений 

2100,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

208832,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

19061,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение госгарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в муниципальных  

образовательных организациях 

70431,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования на 

методическое и информационно-техническое обеспечение  учреждений 

7074,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 434,1 



 

 
 

полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования на 

осуществление управленческих расходов  

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий  РТ по 

предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

4212,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 

полномочий РТ по образованию и организации деятельности   комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ по образованию и организации деятельности  административных комиссий 

457,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ в области молодежной политики (управление) 

442,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ в 
области архивного дела 

93,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении  

несовершеннолетних лиц  

1321,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об 

административных правонарушениях 

0,64 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечение – на содержание скотомогильников и биотермических ям 

846,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных 

и их лечение – на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

394,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

617,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий для 
осуществления  госполномочий РТ по сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

4,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

предоставлению  земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

9,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий  РТ по 

назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку. В приемные семьи, и 

вознаграждения, причитающегося опекунам и попечителям, исполняющим свои обязанности 

возмездно 

51887,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий государственной 

регистрации актов гражданского состояния  

- 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы  

2654,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

3,3 

Всего субвенций 371779,64 

Итого межбюджетные трансферты в денежном выражении 778049,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение №18 

к решению Совета Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

от  16.11.2022  № 21-2 

 

 

Межбюджетные трансферты,  

предоставляемые из бюджета Республики Татарстан в Агрызский 

муниципальный район Республики Татарстан на 2024 и 2025 годы 

 
                                  тыс. руб. 

 2024 г. 2025 г. 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов  по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности  поселений, входящих в состав муниципального района 

43401,8 44032,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 

обязательств по организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам, организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях 

312715,7 288401,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время 

7902,3 7902,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование  расходных 

обязательств в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях   

12027,4 12792,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления 
муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского, произрастающего на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

652,2 652,2 

Всего субсидий 376699,4 353781,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций городских и сельских поселений 
1376,69 1385,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

208832,3 208832,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

21051,0 21051,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение госгарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в 
муниципальных  образовательных организациях 

70431,4 70431,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования на 

методическое и информационно-техническое обеспечение  учреждений 

7085,3 7094,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования на 

осуществление управленческих расходов  

438,3 455,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий  РТ по 

предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

4425,8 4595,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 910,5 945,3 



 

 
 

полномочий РТ по образованию и организации деятельности   комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для осуществления государственных 

полномочий РТ по образованию и организации деятельности  административных 

комиссий 

461,7 479,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 

полномочий РТ в области молодежной политики (управление) 
446,4 463,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ в 

области архивного дела 
93,3 93,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении  

несовершеннолетних лиц  

1334,5 1387,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об 
административных правонарушениях 

0,65 0,67 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечение – на содержание скотомогильников и биотермических ям 

846,4 846,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечение – на организацию мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

394,2 394,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

проведению противоэпидемических мероприятий 
639,2 660,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий для 

осуществления  госполномочий РТ по сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

4,1 4,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  госполномочий РТ по 

предоставлению  земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 

9,3 9,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий  РТ по 

назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку. В приемные семьи, и 

вознаграждения, причитающегося опекунам и попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

53962,8 56121,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий 

государственной регистрации актов гражданского состояния  

 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военкоматы  

2779,9 2882,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения 

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов 

3,2 2,0 

Всего субвенций 375527,15 378136,07 

Итого межбюджетные трансферты в денежном выражении 752226,55 731917,17 

 


	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям,

